
PROTOKÓŁ NR L/2023 

z obrad L sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 21 września 2023 roku 

Banie Mazurskie, 2 październik 2023 roku 



Protokół Nr L/2023 
z obrad L Sesji Rady Gminy 
z dnia 21 września 2023 roku 

W obradach L sesji Rady Gminy udział wzięło 10 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni: 
Dejnak Paweł, Drozd Mariusz, Rant Izabela oraz Sereda Beata. 

Lista obecnosci radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy, Małgorzatę Kuliś­ 
Radna Rady Powiatu oraz 9 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia L sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Radną Rady Powiatu, radnych oraz sołtysów - 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad 
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad L sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad L sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przyjęcie sprawozdania z funkcjonowania Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach 

Mazurskich 2022/2023, w tym informacji o stanie realizacji zadań oświatowych szkoły w 
Baniach Mazurskich za rok szkolny 2022/2023. 

6. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 

na lata 2023-2026, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 r., 
4) w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych, 

5) w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Czerwony Dwór o uznanie za 
ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Banie Mazurskie. 

7. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 
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Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XLIX sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że sprawozdanie wskazane w punkcie 5 porządku obrad było omawiane 
oraz zaopiniowane pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Wspomniał również, że 
Pani Dyrektor na bieżąco odpowiadała na pytania na komisji. Do sprawozdanie nie zgłoszono 
pytań. 

„Za" przyjęciem sprawozdania z funkcjonowania Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach 
Mazurskich 2022/2023, w tym informacji o stanie realizacji zadań oświatowych szkoły w Baniach 
Mazurskich za rok szkolny 2022/2023, głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska poinformowała o błędnie wpisanych numerach sesji na 
projektach uchwał. Wskazała również, że w uchwałach zostanie nadany odpowiedni numer. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr L/326/2023 
Zal. Nr 7 

Do pkt. 6 ppkt. 2 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
1 O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr L/327/2023 

Zal. Nr 9 
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Do pkt. 5 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2024 r., głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 1 O do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr L/328/2023 

Zal. Nr 11 

Do pkt. 5 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych, głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr L/329/2023 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 5 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
Radny Tomasz Kunio poinformował, że w uzasadnieniu uchwały argument, że rozszerzenie 
obszarów chronionych przedłoży się obniżenie dochodów własnych gminy jest nietrafiony. 
Wspomniał, że od 1 stycznia 2016 roku Lasy Państwowe oraz wszyscy właściciele lasów płacą 
podatek 100% za lasy ochronne. Zaznaczył również, że lasy wskazane we wniosku były ochronne 
a wniosek jest tylko, żeby dalej nimi były. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Czerwony 
Dwór o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Banie 
Mazurskie, głosowało 9 radnych, ,,przeciw" - 1, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr L/330/2023 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 7 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 8 
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Radny Mirosław Kwit zwrócił się z prośba o przekazanie do Zarządu Dróg Powiatowych 
w Gołdapi prośby o postawienie progu zwalniającego przy szkole w Lisach oraz wykonanie 
zjazdów z dogi powiatowej z Lis w kierunku Grodziska. 

Radny Dariusz Czygier złożył wniosek do budżetu w sprawie remontu drogi do warsztatów 
oraz postawienia latarni przy ulicy Leśnej przy chodniku. 

Radny Artur Ozimek zapytał czy w związku z wnioskami składanymi do Polskiego Ładu 
na drogi, które nie przeszły będą one składane jeszcze raz. 

Radny Tomasz Kunio w związku z tym, że fundusz sołecki w Baniach Mazurskich nie 
zostanie zrealizowany tak jak mieszkańcy proponowali na zebraniu zaproponował, by pieniądze z 
funduszu przeznaczyć na drogę Sportową oraz pumptrack dla dzieci, tak jak część ich 
proponowała. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapytał o kanalizację na ulicy 
Warmińskiej oraz czy nastąpią zmiany w oświetleniu w Baniach Mazurskich. Podziękował 
również za prace na drogach gminnych. 

Do pkt. 9 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, postaram się odpowiedzieć na wszystkie pytania. Mam nadzieję, że 

żadnego nie ominę. 
Pierwszy wniosek Pana Przewodniczącego Mirosława Kwita odnośnie przekazania 

informacji do Zarządu Dróg Powiatowych, jak najbardziej to uczynimy, odnośnie tego progu 
zwalniającego przy szkole. Jak najbardziej przekażemy również wniosek dotyczący zjazdów z 
drogi powiatowej. Nie będę ukrywał, że my składaliśmy już takie wnioski odnośnie zjazdów. Mam 
odpowiedź na jedno nasze pismo z Zarządu Dróg Powiatowych, gdzie stwierdzono, że to, że 
podniesiono drogę przez nalanie tej warstwy asfaltu to niewiele to zmieniło, a w zasadzie jak 
Gminie nie pasuje to niech drogę podniesie swoją do tego poziomu. Tak w bardzo dużym skrócie. 
To jest odpowiedź z wczoraj albo z przedwczoraj. 

Idąc dalej. Wnioski składane przez Pana Dariusza odnośnie ulicy w kierunku warsztatów. 
Jak najbardziej myśleliśmy o tym i ten wątek był też analizowany. Możemy przygotowywać 
powoli dokumentację, żeby być przygotowanym na wszelki wypadek na ogłoszone nabory. 
Odnośnie latarni na ulicy Leśnej. Tak, my analizujemy oświetlenie na terenie całej Gminy. 
Niebawem część lamp również dowiesimy na terenie Gminy, ale faktycznie tam była analizowana 
troszeczkę inna opcja, żeby przez drogę latarnie doświetlały chodnik. Jeszcze to przeanalizujemy. 

Przewodniczący Artur, odnośnie wniosku Polski Ład dla Gmin na wnioski gdzie na terenie 
Gminy były zlikwidowane PGR-y, to o tym mówimy. Tak, w tym naborze złożyliśmy wniosek na 
blisko 5 mln złotych. Miała być przebudowywana droga Zakałcze Wielkie -Banie Mazurskie, ulica 
Szkolna, część ulicy Polnej, w zasadzie łącznik między ulicą Polną a ulicą Leśną i jeszcze jedna, 
przy naszym placu rekreacyjno-sportowym. Fakt, tak jak tutaj mówiłem na komisjach, ten wniosek 
nie przeszedł. Jaki mamy pomysł? Pomysł mamy następujący. Będziemy przygotowywać 
dokumentacje projektowo-kosztorysową. Do tego się będziemy przygotowywać, jak będzie 
ogłoszony nabór. Żałuję, że nie można w tym programie złożyć wniosku na zaprojektuj-wybuduj, 
tylko musimy mieć już kompletną dokumentacje projektowo kosztorysową, ale się 
przygotowujemy. Jak najbardziej mieszkańcom trzeba mówić, informować, że my nie 
rezygnujemy z przebudowy tej drogi. Ta droga jak mówiłem, to jest jedną z priorytetów na naszym 
terenie i ona będzie. Myślę, że w niedalekiej przyszłości już będziemy nad nią procedować. Na 
pewno będziemy mieszkańców zapraszać do uzgodnień zjazdów, co do szerokości, grubości to już 
się wypowiedzą merytoryści, projektanci, ale jak najbardziej będziemy chcieli tą drogę 
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przebudować. Tak samo jak ulice Szkolną, bo już na ulicy Szkolnej jeden z mieszkańców, bo 
wiecie, że problemem na tej ulicy był fakt braku możliwości władania tym gruntem przez Gminę, 
bo część gruntu nie jest gminne, ten newralgiczny fragment, który robił, że tak powiem opór w 
całej długości tej drogi. Znaleźliśmy rozwiązanie. Tutaj Pan Radny negatywnie się, że tak powiem 
do tego odnosił. Znaleźliśmy rozwiązanie pomijając ten fragment. Drugi mieszkaniec, który był 
w tym ciągu tej drogi, jesteśmy po podpisaniu wstępnych dokumentów, a w zasadzie już po 
podpisaniu dokumentów. Niebawem wejdą geodeci i później akt notarialny przyjmujący tą drogę, 
będziemy mieli tytuł do władania tą nieruchomością do celów budowlanych i będzie można tą 
drogę również zgłaszać do programu. 

Pan Tomasz, wniosek co do drogi ulicy Sportowej. Rozmawialiśmy na komisji. Jak 
najbardziej. Wola mieszkańców, która wybrzmiała na zebraniu wiejskim, które finalnie się 
okazało było proceduralnie, powiem oględnie, położone na całej linii. Ustawa w artykule 5 była 
kilkukrotnie mocno naciśnięta, mocno, nie chciałbym powiedzieć połamana. Ten artykuł określa 
jakie błędy nastąpiły dlatego ten wniosek nie będzie mógł być zrealizowany na tą chwile, ale wola 
mieszkańców co do tego pumptracku, co do tej ulicy, jak najbardziej. Już jestem po rozmowach z 
Panem sołtysem, bo Pan sołtys bardzo też odpowiedzialnie do tego podchodzi i my to 
zrealizujemy. Także tutaj tak to będzie wyglądało. 

Odnośnie informacji którą tutaj Pani Przewodnicząca Stefania Urbańska zgłosiła. W 
zasadzie zapytanie co do ulicy Warmińskiej z kanalizacją. Tak jak widzicie jedną inwestycję 
zakończyliśmy. Przygotowaliśmy też możliwości techniczne do podłączenia kolejnych ulic i 
myślę, że jedną z pierwszych ulic które będą wpięte w kanalizacje sanitarną na naszym terenie, 
aby tylko były możliwości sfinansowania tej inwestycji a mamy informację, że niebawem mogą 
być uruchomione środki, będziemy chcieli ulicę Warmińską, Mazurską jeżeli będzie taka potrzeba, 
Krótką i wiele, wiele innych jeszcze tych ulic wpiąć w przygotowaną infrastrukturę, bo po to była 
też między innymi przepompownia czy tłocznia przygotowana. Odnośnie oświetlenia. Szanowni 
Państwo też mówiłem to na komisji. My przeanalizowaliśmy, bo przypominam, że na samorząd 
jest nałożony dalej obowiązek wygenerowania oszczędności w wysokości 10% oszczędności w 
skali rok do roku. Gdzie już w ubiegłym roku mieliśmy, mówiąc oględnie dokręcone te 
oszczędności. Przeanalizowaliśmy ile mamy zużycia, przeanalizowaliśmy ile potrzebujemy 
zaoszczędzić z kilowatogodzin. Jesteśmy na dobrej drodze i powiem to bardzo ostrożnie. Jeżeli 
ten poziom oszczędności utrzyma się w najbliższych tygodniach i te zużycie będzie na właściwym 
poziomie, to od listopada uruchomimy oświetlenie uliczne na full, czyli na całą noc. Chyba, że 
będę miał głosy mieszkańców, bo z takimi również się spotykam, które do nas docierają, że nie 
ma sensu do późnych godzin albo przez noc żeby świeciły, to oczywiście będziemy indywidualnie 
do tego podchodzić ale zamysł jest taki, żeby na jesienno- zimowe i wczesna wiosenne miesiące 
jak najbardziej oświetlenie funkcjonowało na pełnym zakresie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo, które wpłynęło z 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie podjęcia uchwały domagającej się 
odszkodowań/reparacji ze strony Niemiec, z tytułu strat poniesionych w okresie II wojny 
światowej. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, bardzo dziękuję Pani Przewodnicząca, o jednej 
ważnej rzeczy zapomniałem. Ja to mówiłem w pracach międzysesyjnych, że wniosek złożyliśmy 
do Programu Rozświetlamy Polskę czyli do Polskiego Ładu. Złożyliśmy wniosek na modernizację 
części oświetlenia zdecydowanej większości, a w zasadzie byłoby wyłączone drobne elementy, 
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żeby zmodernizować praktycznie całą Gminę jeżeli chodzi o oświetlenie, żeby nie było takich 
problemów, że trzeba wygaszać na kilka godzin właśnie te oświetlenie celem wygenerowania 
oszczędności, które mamy narzucone z góry. Chcemy to zmodernizować, jak się uda pozyskać 
środki, a wnioskujemy o potężne środki, to wymienimy te oprawy na ledowe i oszczędności by 
były już z automatu a oświetlenie funkcjonowałoby tak jak należy. Także do uzupełnienie. 

Do pkt. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad L sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - L sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~~r;ądziła: 

Anetl~ha 

Prze:;~ Rady Gminy 

Stefania U rbańska 
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